En effet, le montant prélevé ne pouvait en aucun cas excéder la somme 

convenue d’EUR 280.000, frais et intérêts inclus. 

La cassation s’impose. ». 

Réponse de la Cour 

Vu l’article 1134 du Code civil.  

En ce que la délégation de créance du contrat d’assurance vie porte sur « la 

somme de 280.000 € (deux cents quatre-vingt mille Euros) en principal, frais, intérêts 

et accessoires », elle limite formellement les effets de la délégation, toutes causes 

confondues, au montant de 280.000 euros.   

En retenant  

« Quant au montant garanti, il y a lieu de rappeler d’une part, que la